報道関係者 各位

令和 4 年 10 月 6 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学社会人キャリアアッププログラム program05

社会人保育士養成サポートプログラムについて

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本学では、「徳島県内の企業等で働く社会人の方々に、先端的な知識・技術を身に付けてもらい、将来

の地域や企業活動を担える人材となってもらうこと」「社会への復帰を模索している人に、社会に適合

するスキルや免許・資格を取得してもらうこと」を目的とした『四国大学社会人キャリアアッププログ

ラム』を、令和 5 年 4 月より開設します。（令和 4 年 7 月 12 日プレスリリース済）

 本プログラムのうち、「保育養成サポートプログラム（2 年制）」につきまして、改めてご案内させて

いただきます。

保育士の人手不足は深刻なものとなっており、全国的にも保育士の確保が急務となっています。四国

大学では、この保育士不足解消のため、社会人キャリアアッププログラムの一つとして、「保育養成サポ

ートプログラム（2 年制）」を設置しています。この度、令和５年度入学者向けに入試説明会を実施する

こととなりました。

つきましては、ご多用中とは存じますが、告知及び取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げ

ます。

記

入試説明会

開催日時：令和４年１０月１８日、１９日 １９：００～２０：００

開催場所：四国大学児童教育館５階

開催日時：令和４年１０月２０日、２１日 １９：００～２０：００

開催場所：四国大学交流プラザ

 ※上記日程でご都合がつかない場合は、個別にご相談に応じますので、Webサイトよりお問い合わせ

ください。

「社会人保育士養成サポートプログラム」の Web ページはこちら

https://www.shikoku-u.ac.jp/prestudents/youji-supportprogram/

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 広報課

TEL: (088)665-9906（平日 9～17 時）